
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 72 

DETERMINA 
N. 68 DEL 16/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Oliveri Chiara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE - E.L.I.T  S.R.L. - APPROVAZIONE PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA DEL LOTTO F 
DEL  SITO  PRODUTTIVO  DISMESSO,  UBICATO  IN  VIALE  DELL’INDUSTRIA  63,  IN  COMUNE  DI 
VICENZA”. DET 2023_02.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 72 

DETERMINA N. 68 DEL 16/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - E.L.I.T  S.R.L. - APPROVAZIONE PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA DEL 
LOTTO F DEL SITO PRODUTTIVO DISMESSO, UBICATO IN VIALE DELL’INDUSTRIA 63, IN COMUNE DI 
VICENZA”. DET 2023_02.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

la  società  EL.I.T.  Srl  ha  fatto  comunicazione  di  potenziale  contaminazione  (agli  atti  di  questo 
Comune al PGN 145426 del 30/10/2017) per il sito produttivo dismesso in Viale dell'Industria 63.

Nell’ambito del procedimento ex D.Lgs. 152/2006, la Società ha presentato il documento “Progetto 
operativo di bonifica – Lotto F per il sito produttivo dismesso, ubicato in Viale Dell’Industria 63, in 
comune di Vicenza” (agli atti di questo Comune al PGN. 0150400/2022 del 22/09/2022).

Considerata la necessità di acquisire i pareri degli  Enti  preposti  sul documento di cui sopra per 
giungere alla sua approvazione, con nota PGN 165344/2022 del 18/10/2022 è stata convocata la 
Conferenza dei Servizi in modalità asincrona ai sensi dell’art. 14 bis della L. 241/99.

Con  protocollo  N.168058/2022  del  21/10/2022  è  stato  acquisito  agli  atti  il  parere  favorevole 
all’approvazione del Progetto di bonifica espresso dall’ULSS 8 Berica.

Con protocollo N.200086/2022 del 16/12/2022 è stato acquisito agli atti il nulla osta tecnico della 
Provincia di Vicenza all’approvazione del progetto.

Con protocollo N.201089/2022 del 19/12/2022 è stata acquisita agli atti la valutazione tecnica di 
ARPAV sul progetto presentato,  che, nel formulare il proprio nulla osta alla realizzazione degli 
interventi proposti, ha evidenziato la necessità di alcune integrazioni tecniche e procedurali, come 
riportate  nel  documento  di  sintesi  degli  esiti  della  Conferenza dei  servizi  PGN. 4637/2023 del 
11/01/2023.

Ritenuto, per quanto sopra, di procedere all’approvazione del Progetto di Bonifica, facendo obbligo 
alla  ditta  di  attenersi  a  quanto  formulato  dalla  Conferenza  dei  Servizi  e  in  particolare  alle 
indicazioni di ARPAV.

Tutto ciò premesso;    

Visto il D.Lgs. 152/2006;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 72 

DETERMINA N. 68 DEL 16/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - E.L.I.T  S.R.L. - APPROVAZIONE PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA DEL 
LOTTO F DEL SITO PRODUTTIVO DISMESSO, UBICATO IN VIALE DELL’INDUSTRIA 63, IN COMUNE DI 
VICENZA”. DET 2023_02.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

DETERMINA

1. di approvare il  progetto di bonifica come riportato nel documento  “Progetto operativo di 
bonifica – Lotto F per il sito produttivo dismesso, ubicato in Viale Dell’Industria 63, in 
comune di Vicenza”,  presentata dalla Società E.L.I.T. Srl  (agli  atti  di questo Comune al 
PGN. 0150400/2022 del 22/09/2022);

2. di far proprie le osservazioni avanzate da ARPAV nell’ambito della Conferenza dei Servizi, 
come  riportate  nel  documento  di  sintesi  degli  esiti  della stessa  -  PGN.  4637/2023  del 
11/01/2023, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, e di prescrivere alla 
Società:

• l’invio,  preliminarmente  all’avvio  delle  attività  di  bonifica,  delle  schede  tecniche  dei 
prodotti che si intende impiegare;

• preliminarmente all’avvio delle attività di bonifica, la comunicazione agli Enti della data 
della prima iniezioni di reagente in falda, con almeno 15 giorni di anticipo;

• la comunicazione agli Enti, con almeno 15 giorni di anticipo, di ogni successivo ciclo di 
iniezione di reagente in falda, con descrizione dei dettagli operativi;

• la  realizzazione  di  un  nuovo  piezometro  profondo  di  controllo,  da  ubicarsi  a  valle 
idrogeologica  di  MW1,  al  fine  di  acquisire  ulteriori  informazioni  circa  la  potenziale 
contaminazione dell’acquifero profondo. L’esatta ubicazione dovrà essere concordata con 
ARPAV e comunicata agli Enti, preliminarmente alla realizzazione;

• con riferimento alla sospensione dell’emungimento dai piezometri  Pz9, Pz10 e Pz13, la 
realizzazione di  un ulteriore pozzo, oltre  al  Pz15 proposto,  da utilizzare quale punto di 
conformità della falda, al fine di verificare il contenimento della contaminazione all’interno 
dei  sito.  La  posizione  dovrà  essere  concordata  con  ARPAV  e  comunicata  agli  Enti, 
preliminarmente alla loro realizzazione;

• integrare il panel analitico per il monitoraggio della falda con i seguenti parametri: nichel, 
nitriti e azoto ammoniacale;

• prima dell’inizio delle attività di bonifica, l’esecuzione di una campagna di monitoraggio 
delle acque al fine di verificare l’assetto idrochimico ante operam che consenta, al termine 
delle attività di verificare il ripristino delle condizioni iniziali di tutti quei parametri le cui 
concentrazioni potrebbero essere influenzate dal reagente impiegato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 72 

DETERMINA N. 68 DEL 16/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - E.L.I.T  S.R.L. - APPROVAZIONE PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA DEL 
LOTTO F DEL SITO PRODUTTIVO DISMESSO, UBICATO IN VIALE DELL’INDUSTRIA 63, IN COMUNE DI 
VICENZA”. DET 2023_02.

• a  conclusione  degli  interventi,  l’esecuzione  di  un  monitoraggio  post  operam  con 
campionamenti trimestrali delle acque di falda sui piezometri Pz9, Pz10, Pz13, Pz15 e sul 
nuovo POC, presenti nel lotto F. Al termine del primo anno di verifiche i dati dovranno 
essere trasmessi agli Enti per la loro valutazione;

• per il monitoraggio dei soil gas, il panel analitico dovrà essere implementato con il 1,2-
dicloroetano;

3. nel  corso  delle  attività  di  bonifica,  dovrà  essere  verificata,  dal  punto  di  vista  sanitario, 
l’assenza di rischio per i fruitori del lotto F, anche in ragione delle possibili modifiche al 
modello concettuale elaborato in sede di analisi di rischio approvata e legate all’immissione 
di reagenti in falda;

4. di  definire  in  anni  tre  (3)  la  durata  dell’intervento  di  bonifica  dalla  prima  iniezione  di 
reagente in falda;

5. di far obbligo alla ditta, prima dell’inizio dei lavori, di versare alla Provincia di Vicenza le 
garanzie finanziarie previste dall’art.  242 comma 7 del D.Lgs. 152/2006, con importo da 
garantire pari ad € 99.000,00 (corrispondente al 50% dei costi stimati degli interventi).

6. di dare atto  che il  presente provvedimento non comporta spese,  minori  entrate,  né altri  
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

7. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Società E.L.I.T. S.r.l. con sede legale a 
Vicenza in Viale Dell'Industria, 63, ad ARPAV, all'ULSS n.8 Berica Servizio SISP, alla 
Provincia di Vicenza, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

8. di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
n.33/2013 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza;

9. di  dare atto  che ai  sensi  della  legge 241/90 e s.m.i.,  contro il  presente provvedimento è 
ammesso ricorso giurisdizionale al  T.A.R. del Veneto, oppure, in via alternativa,  ricorso 
straordinario al  Presidente della  Repubblica,  da proporre rispettivamente  entro 60 e  120 
giorni dal ricevimento del presente provvedimento.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 72 

DETERMINA N. 68 DEL 16/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - E.L.I.T  S.R.L. - APPROVAZIONE PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA DEL 
LOTTO F DEL SITO PRODUTTIVO DISMESSO, UBICATO IN VIALE DELL’INDUSTRIA 63, IN COMUNE DI 
VICENZA”. DET 2023_02.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/01/2023  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



COMUNE  DI  VICENZA
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA, TERRITORIO

PGN               addì, 10 gennaio 2023

Oggetto: EL.I.T. S.r.l. - Progetto operativo di bonifica – Lotto F per il sito produttivo dismesso, ubicato in Viale
Dell’Industria 63, in comune di Vicenza.
Esiti Conferenza dei Servizi decisoria in modalità asincrona ex art. 14 bis L.241/99.

Premesso che, con riferimento al procedimento ambientale in essere ex D.Lgs. 152/2006 per il sito in oggetto,
con PGN.0150400/2022 del 22/09/2022 è stata acquisita agli atti la documentazione relativa Progetto operativo di
bonifica relativo alla porzione di stabilimento denominata Lotto F.

Considerata la necessità di acquisire i pareri degli Enti preposti sul documento di cui sopra per giungere alla sua
approvazione,  con  nota  PGN 0165344/2022  del  18/10/2022  è  stata  convocata  la  Conferenza  dei  Servizi  in
modalità asincrona ai sensi dell’art. 14 bis della L. 241/99.

Con protocollo N.0168058/2022 del 21/10/2022 è stato acquisito agli atti il parere favorevole all’approvazione del
Progetto di bonifica espresso dall’ULSS 8 Berica.

Con protocollo N.0200086/2022 del 16/12/2022 è stato acquisito agli atti il nulla osta tecnico della Provincia di
Vicenza all’approvazione del progetto.

Con protocollo  N.0201089/2022 del 19/12/2022  è stata acquisita agli atti la valutazione tecnica di ARPAV sul
progetto  presentato.  L’Agenzia,  nel  formulare  il  proprio  nulla  osta  alla  realizzazione degli  interventi  proposti,
riporta quanto segue:

• nel ricordare quanto disposto all’art.  300 del D.Lgs.  152/2006 circa l’immissione in falda di  sostanze
estranee, chiede siano trasmesse le schede tecniche dei reagenti scelti per l’intervento;

• la definizione, in via preliminare, della durata dell’intervento in complessivi 3 anni dalla prima iniezione di
reagente in falda;

• la  data  della  prima iniezioni  di  reagente in  falda  dovrà  essere comunicata  agli  Enti  preliminarmente
all’avvio delle attività di bonifica;

• ogni successivo ciclo di iniezione di reagente in falda dovrà essere preventivamente comunicato agli Enti,
con descrizione dei dettagli operativi, con almeno 15 giorni di anticipo;

• al  fine  di  verificare  se  l’acquifero  profondo sia  oggetto  di  contaminazione  da tetracloroetilene,  viene
prescritta la realizzazione di un nuovo piezometro profondo di controllo, da ubicarsi a valle idrogeologica
di MW1;

• con riferimento alla sospensione dell’emungimento dai piezometri Pz9, Pz10 e Pz13, al fine di verificare il
contenimento della contaminazione all’interno dei sito,  viene prescritta la realizzazione di  un ulteriore
pozzo, oltre al Pz15 proposto, da utilizzare quale punto di conformità della falda;

• il panel analitico per il monitoraggio della falda dovrà essere integrato con i seguenti parametri: nichel,
nitrati, nitrati e azoto ammoniacale;

      
CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO UFFICI – PIAZZA BIADE, 26 - 36100 VICENZA  - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241

( 0444 221580    e-mail:ecologia@comune.vicenza.it    P.E.C.: vicenza@cert.comune.vicenza.it

1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
6
3
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
1
/
0
1
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
N
 
L
U
I
G
I
 
C
A
R
R
U
C
C
I
U

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



COMUNE  DI  VICENZA
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA, TERRITORIO

• prima dell’inizio delle attività di bonifica dovrà essere eseguita una campagna di monitoraggio delle acque
al fine di verificare l’assetto idrochimico ante operam che consenta di verificare il ripristino delle condizioni
iniziali di tutti quei parametri le cui concentrazioni potrebbero essere influenzate dal reagente impiegato;

• a conclusione degli interventi, dovrà essere eseguito un monitoraggio post operam con campionamenti
trimestrali delle acque di falda su tutti i piezometri presenti nel lotto F (Pz9, Pz10, Pz13, Pz15 e sul nuovo
POC). Al termine del primo anno di verifiche i dati dovranno essere trasmessi agli Enti;

• per  il  monitoraggio  dei  soil  gas,  il  panel  analitico  dovrà  essere implementato  con il  1,2-dicloroetano
(anche alla luce degli esiti delle verifiche condotte da ARPAV nel punto SG-22).

IL DIRETTORE 
DEL SERVIZIO AMBIENTE

Avv. Gian Luigi Carrucciu
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e smi)

                

Allegati: PGN. 0168058/2022 del 21/10/2022
PGN.0200086/2022 del 16/12/2022
PGN.0201089/2022 del 19/12/2022

 

  

VISTO LA P.O.: Dott. Roberto Scalco

      
CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO UFFICI – PIAZZA BIADE, 26 - 36100 VICENZA  - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241

( 0444 221580    e-mail:ecologia@comune.vicenza.it    P.E.C.: vicenza@cert.comune.vicenza.it

2

Atti depositati presso Servizio Ambiente Energia Territorio

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Scalco Tel. 0444 221371 – rscalco@comune.vicenza.it

Referente: dott.ssa Chiara Oliveri Tel. 0444 221559 – coliveri@comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



Comune di Vicenza
Protocollo Generale E

Protocollo N.0168058/2022 del 21/10/2022

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



PROVINCIA DI VICENZA
AREA TECNICA

SERVIZIO RIFIUTI VIA VAS
Partita IVA e Codice Fiscale: 00496080243

Domicilio Fiscale: Palazzo Godi - Nievo, Contrà Gazzolle, 1 – 36100 Vicenza

Indirizzo di posta elettronica certificata: provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

Data e prot.: vedere mail di invio

Spett.li Comune di Vicenza

Settore Ambiente

e p.c. ARPAV – Dip. Provinciale di Vicenza

U.O. Bonifiche

EL.I.T. S.r.l.

Oggetto: Parere per Conferenza dei Servizi decisoria in modalità asincrona.

EL.I.T. S.r.l.

Progetto operativo di bonifica – Lotto F per il sito produttivo dismesso, ubicato in Viale

Dell’Industria 63, in comune di Vicenza.

In riferimento alla nota del Comune di Vicenza, acquisita agli atti con prot. 42372 del 18/10/2022, con

cui chiede l’espressione di un parere in merito al  Progetto operativo di bonifica del Lotto F del sito

produttivo dismesso, ubicato in Viale Dell’Industria 63, in comune di Vicenza,

si comunica che nulla osta all’approvazione del progetto.

Si ricorda che la  Ditta  prima dell’inizio dei lavori è  tenuta a versare alla  Provincia di  Vicenza le

garanzie finanziarie previste dall’art. 242 comma 7 del D.Lgs. 152/2006.

L’importo da garantire è pari ad € 99.000,00 (50% dei costi stimati degli interventi).

Distinti saluti.

Sottoscritto dal Responsabile del Servizio Rifiuti VIA VAS

Andrea Baldisseri

(con firma digitale)

Responsabile del Procedimento: P.O. Andrea Baldisseri - tel. 0444/908225 Referente: Ugo Pertile – tel. 0444/908241

pag.1di2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
0
0
0
8
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
/
1
2
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
D
R
E
A
 
B
A
L
D
I
S
S
E
R
I

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



SCHEMA DI GARANZIA FIDEJUSSORIA

POLIZZA 

N°_____________________________________________________________________________

CONTRAENTE:_________________________________________________________________

BENEFICIARIO:         PROVINCIA DI VICENZA

C.trà Gazzolle, 1

36100 – VICENZA

MASSIMALE: 

€_____________________________(________________________________________________)

PREMESSO
1) che, ai sensi dell’art. 242/ art. 249 del d.lgs. n.152/06, il Comune di ________________________con la determinazione n° 

________ del ___/___/_____ ha approvato il progetto degli interventi di bonifica, di messa in sicurezza operativa e/o 

permanente e ripristino ambientale ed ha autorizzato gli interventi necessari per l’attuazione dello stesso, fissando l’entità 

delle garanzie finanziarie relativamente al sito localizzato in via _______________________________________ a carico di 

_________________________________________________ con sede legale in __________________________________ Via 

_____________________________________________;

2) che a garanzia dell’adempimento degli obblighi verso la Provincia di Vicenza a lui derivanti dalle leggi, dai Regolamenti, dal

provvedimento di cui al punto 1), della eventuale convenzione e da eventuali ulteriori provvedimenti adottati da altri organi

pubblici,  anche di controllo,  il  Contraente è tenuto a prestare una garanzia finanziaria sotto forme di  polizza fideiussoria

assicurativa/bancaria pari a Euro______________,__ (____________________________________________);

3) che tale garanzia va adeguata per ogni anno a cadenza solare nella misura progressiva dedotta dagli indicatori ISTAT dei prezzi

al consumo dell’intera collettività nazionale;

4) che la validità della fideiussione deve essere pari alla durata dell’intervento previsto dalla determinazione di cui al punto 1)

(maggiorata del periodo previsto per il monitoraggio post-operam) e deve essere valida sino alla liberazione a seguito della

certificazione di avvenuta bonifica/messa in sicurezza permanente rilasciata dalla Provincia di Vicenza (ex art. 242, comma 13

del d.lgs. n. 152/06). Essa, tuttavia, potrà estendere la sua efficacia alle obbligazioni del Contraente derivanti dal proseguimento

dell’attività di monitoraggio richiesto dalla Provincia di Vicenza come indicato nella certificazione rilasciata, fermo restando che

l’eventuale mancato pagamento dei relativi premi di polizza non potrà in alcun modo essere opposto al Beneficiario. La presente

polizza deve essere rinnovata almeno 6 mesi prima della scadenza dandone comunicazione alla Provincia di Vicenza;

5) che l’importo della garanzia con gli aumenti derivanti dalla sopraddetta indicizzazione, deve essere escusso dalla Provincia di

Vicenza  presso  il  fideiussore  mediante  semplice  richiesta  scritta  della  Provincia  di  Vicenza  che  dispone,  motivandola,

l’escussione della garanzia, la misura della stessa e indica un eventuale altro Ente cui versare la somma stabilita;

TUTTO CIO’ PREMESSO
1. La sottoscritta Società ____________________________________________, autorizzata a norma del D.P.R. n. 449/59 e/o

ai sensi della Legge n. 348/82, nella persona dei suoi Legali Rappresentanti, dichiara di costituirsi fideiussore a favore della

Provincia di Vicenza (ai sensi dell’art. 34 comma 2 LR 3/2000) della Ditta ________________________________ sino

alla concorrenza di Euro ____________,__ (_________________________________________________) rivalutati ogni

anno a cadenza solare nella misura progressiva dedotta dagli indicatori ISTAT dei prezzi al consumo dell’intera collettività

nazionale;

2. La garanzia è costituita a fronte delle somme che la Ditta autorizzata fosse tenuta a corrispondere alla Provincia di Vicenza,

anche disgiuntamente e a più riprese, inerenti alla corretta esecuzione e al completamento degli interventi previsti dal

progetto approvato ed autorizzato ed in conseguenza delle eventuali inadempienze commesse nel periodo di durata della

presente fideiussione e determinate da qualsiasi atto o fatto colposo o doloso rispetto agli obblighi verso la Provincia di

Vicenza derivanti dalle leggi, dai Regolamenti, dall’autorizzazione di cui sopra, da eventuali convenzioni e da ulteriori

provvedimenti adottati da altri Enti ed Organi pubblici anche di controllo;

3. La durata  della presente garanzia  fideiussoria  è  fissata fino al _________________________ Decorso tale  periodo la

garanzia  rimane  valida  sino  all’avvenuta  liberazione  a  seguito  della  certificazione  di  avvenuta  bonifica,  di  messa  in

sicurezza operativa e/o permanente e ripristino ambientale rilasciata dalla Provincia di Vicenza. La garanzia potrà estendere

la  sua efficacia  alle  obbligazioni derivanti  dal  proseguimento dell’attività  di monitoraggio richiesto dalla Provincia  di

Vicenza come indicato nella certificazione rilasciata;

4. Il pagamento dell’importo garantito sarà eseguito dalla  Società entro 30 gg. dalla semplice richiesta scritta della Provincia

di Vicenza che dispone, motivandola, l’escussione della garanzia e la misura della stessa, restando inteso che, in deroga

all’art. 1944 C.C., la Società non godrà del beneficio della preventiva escussione della Ditta autorizzata. La Provincia di

Vicenza indicherà altresì un eventuale altro Ente a cui versare la somma stabilita.

5. Il contenuto della presente appendice annulla e sostituisce ogni pattuizione diversa o contraria eventualmente contenuta

nelle condizioni generali della presente polizza.

6. Il Foro competente, in via esclusiva ed inderogabile, è quello di Vicenza.

Emessa in ____________________ il ________________

         
 La Società Il Contraente

pag.2di2

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Area Tecnica e Gestionale 

U.O. Bonifiche dei siti contaminati Veneto Occidentale  
Ufficio macroarea nord ovest (VR-VI-RO) 
 

pag. 1 di 1 
 

 

 

Sede legale: Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia  
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it  

www.arpa.veneto.it  

Unità Organizzativa Bonifiche dei siti contaminati

Ufficio macroarea nord ovest (VR-VI-RO) 

Via Zamenhof, 353, 36100 Vicenza, Italia 

Tel. +39 0444217311 e-mail: dapvi@arpa.veneto.it

PEC: dapvi@pec.arpav.it 

 

Spett.le         Comune di Vicenza 
                          Ufficio Ambiente 

 c.a.                Dott.ssa Chiara Oliveri 
                       vicenza@cert.comune.vicenza.it 

 

 e, p.c. Provincia di Vicenza 
 Settore Ambiente 

c.a. Andrea Baldisseri,  
 Ugo Pertile 

 provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 
 
 ULSS 8 Berica  
 Dipartimento di Prevenzione 

 Servizio Igiene e Sanità Pubblica 

c.a. Dott. Felice Foglia 

  protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
 

OGGETTO: progetto di bonifica relativo al progetto di bonifica per il lotto F del sito EL.I.T. in Comune di Vicenza - Parere tecnico 

di competenza. 

In allegato alla presente si trasmette l’Istruttoria 56/UOBSC-NW/2022 relativa al sito in oggetto, comprensiva delle 
valutazioni tecniche in merito alla documentazione presentata.  

Si specifica che ARPAV, in coerenza con le proprie finalità istituzionali, si limita alla valutazione delle sole modalità tecniche 
con le quali le attività inerenti le procedure di bonifica vengono condotte dai soggetti all'uopo autorizzati dagli Organi Competenti 
e che il parere espresso non riveste carattere vincolante. 

Fatti salvi i pareri degli altri Enti, si ritiene che nulla osti l’approvazione del progetto proposto integrando quanto ritenuto 
necessario nelle Conclusioni della sopraindicata Istruttoria. 

 

Distinti saluti 

IL DIRIGENTE 

U.O. BONIFICHE DEI SITI CONTAMINATI 

(Ing. Paolo Zilli) 
         (firmato digitalmente ex art. 24 del D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

 

 

 

ALLEGATI: 
• Relazione Istruttoria 56/UOBSC-NW/2022 e relativi allegati 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: ing. Paolo Zilli 
Responsabile dell'istruttoria: dott. ssa Laura Epulandi 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005. Se stampato riproduce in copia l'originale informatico conservato negli archivi informatici ARPA 

Protocollo 

 

Classificazione 10.20.09  

 

Fascicolo            10/10.1.1745 

 

  

(vedi file Segnatura.xml allegato) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
0
1
0
8
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
9
/
1
2
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
P
A
O
L
O
 
Z
I
L
L
I

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 

mailto:urp@arpa.veneto.it
mailto:protocollo@pec.arpav.it
http://www.arpa.veneto.it/
mailto:vicenza@cert.comune.vicenza.it
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net


C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



Dipartimento Regionale Laboratori

Sede di Venezia
Via Lissa, 6 - 30171 Venezia Mestre

Tel. +39 041 5445650

Fax +39 041 5445651

email dlve@arpa.veneto.it

ARPAV

Agenzia Regionale

per la Prevenzione e 

Protezione Ambientale

del Veneto

LAB N° 0838 L

RAPPORTO DI PROVA n° 875593 rev. 0 *875593*

 875593 Richiesta UfficioCampione numero  

Committente AREA TECNICA E GESTIONALE - UNITA ORGANIZZATIVA BONIFICHE DEI SITI CONTAMINATI   PADOVA(PD)

Data di ricevimento 12/09/2022  11.10

Informazioni fornite dal cliente

Campione di SOIL GAS - SG22 - BOTTIGLIA 11387

Prelevatore AREA TECNICA E GESTIONALE - UNITA ORGANIZZATIVA BONIFICHE DEI SITI CONTAMINATI   PADOVA(PD)

Verbale di prelievo 626/UOBSC

Data di prelievo 12/09/2022 10:05

Conferente AREA TECNICA E GESTIONALE - UNITA ORGANIZZATIVA BONIFICHE DEI SITI CONTAMINATI   PADOVA(PD)

Punto di prelievo ELIT SRL - VIALE DELL'INDUSTRIA, 63 - SOTTER. VICENZA (VI)

Campionamento effettuato come da verbaleProced.di 

campionamento

Il laboratorio non è responsabile delle informazioni e dei dati forniti dal cliente.

2022-09-14 2022-09-15

Analisi Chimiche Inizio analisi 14/09/2022 Fine analisi 15/09/2022

Metodo di ProvaRisultato Unità MisuraParametri

SOV CANISTER
ppb EPA TO-15 1999Diclorodifluorometano    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Clorometano    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Diclorotetrafluoroetano    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Cloruro di vinile    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,3-Butadiene    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Bromuro di metile    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Cloruro di etile    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Acetonitrile    5.9  

ppb EPA TO-15 1999Triclorofluorometano    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Acrilonitrile    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Bromuro di etile    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,1-Dicloroetilene    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Cloruro di metilene    5.9  

ppb EPA TO-15 1999Trifluorotricloroetano    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Acetato di vinile    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Metiletilchetone    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999n-Esano    4.0  

ppb EPA TO-15 1999Cloroformio    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,2-Dicloroetano    2.3  

ppb EPA TO-15 19991,1,1-Tricloroetano    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Benzene    <1.0  

I risultati analitici si riferiscono unicamente al campione sottoposto a prova, così come ricevuto.

Il laboratorio nel calcolo della somma assegna il valore 0 (zero) ai parametri risultati inferiori al limite di quantificazione (LOQ), se non diversamente indicato. Qualora i singoli analiti 

risultino tutti inferiori ai rispettivi LOQ, la somma sarà posta inferiore al limite di quantificazione più alto.

Il recupero ove previsto è da intendersi compreso all' interno dei limiti di accettabilità specifica del metodo di prova. Se non diversamente indicato il risultato è da intendersi non 

corretto per il recupero ottenuto.

Il presente rapporto di prova non può essere riprodotto parzialmente, senza approvazione scritta di questo laboratorio ed è conservato con la documentazione correlata per dieci (10) 

anni dalla data della sua emissione, fatto salvo eventuali procedimenti sanzionatori.

Pagina 1 di 2 MO47DL_20

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



Dipartimento Regionale Laboratori

Sede di Venezia
Via Lissa, 6 - 30171 Venezia Mestre

Tel. +39 041 5445650

Fax +39 041 5445651

email dlve@arpa.veneto.it

ARPAV

Agenzia Regionale

per la Prevenzione e 

Protezione Ambientale

del Veneto

LAB N° 0838 L

RAPPORTO DI PROVA n° 875593 rev. 0 *875593*

Metodo di ProvaRisultato Unità MisuraParametri

ppb EPA TO-15 1999Tetracloruro di carbonio    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,2-Dicloropropano    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Tricloroetilene    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Isoottano    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,3-Dicloropropilene cis    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Metilisobutilchetone    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,3-Dicloropropilene trans    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,1,2-Tricloroetano    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Toluene    7.3  

ppb EPA TO-15 1999Percloroetilene    164.0  

ppb EPA TO-15 1999Clorobenzene    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999Etilbenzene    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999m,p-Xilene    3.3  

ppb EPA TO-15 1999Stirene    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,1,2,2-Tetracloroetano    <1.0  

ppb EPA TO-15 1999o-Xilene    1.3  

ppb EPA TO-15 19991,3,5-Trimetilbenzene    1.4  

ppb EPA TO-15 19991,2,4-Trimetilbenzene    6.1  

ppb EPA TO-15 1999Cloruro di benzile    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,3-Diclorobenzene    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,2-Diclorobenzene    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,2,4-Triclorobenzene    <1.0  

ppb EPA TO-15 19991,3-Esaclorobutadiene    <1.0  

VOC CANISTER
ppb EPA TO-15 1999Naftalene    4.6  

(*): prova non accreditata da ACCREDIA

Il Dirigente Chimico

F.to dr. Gianni Formenton

Venezia, li  15/09/2022

FINE DEL RAPPORTO DI PROVA n° 875593 rev. 0

Documento informatico firmato elettronicamente ai sensi e con gli effetti degli artt . 20-bis e 40 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell'Amministrazione digitale” e dell’art. 25 del 

Regolamento UE n 910/2014 cd. “eIDAS”. Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell’Agenzia, ai sensi dell'art. 43 del D. Lgs. 82/2005.

I risultati analitici si riferiscono unicamente al campione sottoposto a prova, così come ricevuto.

Il laboratorio nel calcolo della somma assegna il valore 0 (zero) ai parametri risultati inferiori al limite di quantificazione (LOQ), se non diversamente indicato. Qualora i singoli analiti 

risultino tutti inferiori ai rispettivi LOQ, la somma sarà posta inferiore al limite di quantificazione più alto.

Il recupero ove previsto è da intendersi compreso all' interno dei limiti di accettabilità specifica del metodo di prova. Se non diversamente indicato il risultato è da intendersi non 

corretto per il recupero ottenuto.

Il presente rapporto di prova non può essere riprodotto parzialmente, senza approvazione scritta di questo laboratorio ed è conservato con la documentazione correlata per dieci (10) 

anni dalla data della sua emissione, fatto salvo eventuali procedimenti sanzionatori.

Pagina 2 di 2 MO47DL_20

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

1/
20

23
 


	IL DIRETTORE
	DEL SERVIZIO AMBIENTE
	VISTO LA P.O.: Dott. Roberto Scalco

